
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 25(4210)  
2018 m. birželio 18–24 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

  
Vadovo kaip asmenybės vystymosi trajektorijos : monografija / Jonas Kvedaravičius, Rimantas Stašys, Algirdas 

Giedraitis ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 296, [4] p. : iliustr., portr.. – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-9955-18-967-1 (įr.). – ISBN 978-9955-18-967-2 (klaidingas) 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 

Res humanitariae / Klaipėdos universitetas ; vyriausiasis redaktorius Rimantas Balsys. – Klaipėda : Klaipėdos 
universiteto leidykla, 2017. – ISSN 1822-7708 

[T.] 22 / parengė Rimantas Balsys. – 2017. – 346, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Mažoji ikigai knyga : pamatinė japonų koncepcija, padedanti atrasti gyvenimo tikslą / Ken Mogi ; iš anglų kalbos 
vertė Daiva Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, [2018]. – 197, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-
751-1 (įr.) 

 
Der Weg zum Reichtum : oder wie man reich und glücklich wird / Valerij Sinelnikov ; deutsche Übersetzung von 

Viktor Krebs, Michael Schwarz. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2018. – 222, [2] p. : iliustr.. – (Die Geheimnisse des 
Unterbewusstseins). – ISBN 978-609-8047-68-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-8047-33-2 (klaidingas) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Emociškai brandus dvasingumas / Peter Scazzero ; [iš anglų kalbos vertė Adonė Grendienė]. – 3-iasis leid.. – 

Vilnius : Misionieriškas labdaros fondas „Šviesa Rytuose“, [2018]. – 317, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-95292-2-6 (įr.) 

 
Katalikiškasis religingumas ir liaudiškojo pamaldumo praktikos : ugdymo aspektai : monografija / Saulius 

Stumbra ; Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos katedra. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2018. – 372, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-9955-18-962-6 

 
Taip man buvo atskleista Evangelija / Marija Valtorta. – [Klaipėda] : [Žemaitijos spauda] ; [Kairiai, Šiaulių r.] : 

Maria Valtorta, 2013-2018. – 10 t.. – (Įr.) 
T. 10. – [Vilnius] : [Standartų spaustuvė], 2018. – 509, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8180-31-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Passport : [Lietuvos tapatybė] : [žmonės, istorijos, idėjos] / [sudarytojas Kęstutis Pikūnas]. – [Vilnius] : Post 
scriptum. Littera, [2017]-    . 

T. 2, Istorijos : [vakar, šiandien, rytoj]. – [2018]. – 319 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95853-2-1 
 
Vidurinė klasė Lietuvoje : mokslo studija / Meilutė Taljūnaitė, Eduardas Kęstutis Sviklas ; Lietuvos socialinių 

tyrimų centras. – Vilnius : Lietuvos socialinių tyrimų centras, 2018. – 119 p. : diagr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-
9955-531-61-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

POLITIKA 
  

Tibetas: tolimas ir artimas : laisvės byla : straipsnių rinkinys / sudarė ir parengė Gediminas Kajėnas ir Radvilė 
Racėnaitė. – Vilnius : Aštuntoji diena, 2018. – 103, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8196-03-0 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Regional formation and development studies : journal of social sciences / Klaipėda University, Social Science 

Faculty ; scientific editor Antanas Bučinskas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – ISSN 2029-9370 
2018, no. 1(24). – 2018. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Lietuvos Respublikos darbo kodeksas : [patvirtintas Lietuvos Respublikos 2016 m. rugsėjo 14 d. Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu Nr. XII-2603, įsigaliojo 2017 m. liepos 1 d.]. – 
Vilnius : Briedis, 2018. – 205, [3] p.. – ISBN 978-9955-26-622-8 (įr.) 

 
Pasaulio konstitucinės justicijos konferencijos IV kongresas „Teisės viršenybė ir konstitucinė justicija 

šiuolaikiniame pasaulyje“ = 4th Congress of the World Conference on Constitutional Justice “The Rule of Law and 
Constitutional Justice in the Modern World” = 4e Congrès de la conférence mondiale sur la justice constitutionnelle 
„LʼÉtat de droit et la justice constitutionnelle dans le monde moderne“ : 2017 m. rugsėjo 11-14 d., Vilnius / [sudarė 
Ingrida Danėlienė, Giedrė Maksimaitytė, Ieva Saudargaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis 
Teismas, 2018. – 191, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-688-37-2 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
1941-ųjų birželis : galutinė diagnozė / Mark Solonin ; [vertėjas Vytautas Leščinskas]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : 

Briedis, 2017. – 531, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-625-9 (įr.) 
 
1942-ųjų mėsmalė / Vladimir Bešanov ; [vertėjas Kazys Uscila]. – 2-oji patais. laida. – Vilnius : Briedis, 2017. – 

523, [1] p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-624-2 (įr.) 
 
Aš – Hitlerio komandosas : Mussolinio išlaisvinimas ir kitos slaptos operacijos / Otto Skorzeny ; iš vokiečių kalbos 

vertė Valdemaras Vičkus. – Vilnius : Briedis, 2018. – 387, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-
7344). – ISBN 978-9955-26-630-3 (įr.) 

 
Didysis pabėgimas : tikra istorija apie pabėgimą iš vokiečių belaisvių stovyklos per Antrąjį pasaulinį karą / Paul 

Brickhill ; iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 347, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (II 
pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-636-5 (įr.) 

 
Hitlerio furijos : kodėl jos žudė? / Wendy Lower ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Briedis, 

2018. – 274, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-633-4 (įr.) 
 
Išgyvenimo keliu : Bismarcko provaikaičio išpažintis / Heinrich von Einsiedel ; iš vokiečių kalbos vertė Ramunė 

Grigonytė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 299, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 
978-9955-26-637-2 (įr.) 

 
Karo dienoraštis, 2014-2015 / Aleksandr Mamaluj ; iš rusų kalbos vertė Tatjana Timčenko. – Vilnius : Briedis, 

2018. – 338, [1] p. : iliustr.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-9955-26-638-9 (įr.) 
 
Pyro pergalė : kaip Sovietų Sąjunga nugalėjo kare / Mark Solonin ; iš rusų kalbos vertė Vitalijus Michalovskis. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 259, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9955-26-632-7 (įr.) 
 
Savur Mohyla : karių atsiminimai / Maksim Muzyka, Andrij Palval ; iš rusų kalbos vertė Vitalijus Michalovskis. – 

Vilnius : Briedis, 2018. – 258, [1] p., [16] iliustr. lap.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-9955-26-635-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
  

Afaziologija: prarastos kalbos atkūrimas : knyga logopedijos specialybės studentams ir logopedams / Regina 
Ivoškuvienė, Valė Gružaitė, Ingrida Kurmanskienė ... [et al.] ; Šiaulių universitetas, Specialiosios pedagogikos katedra. – 
Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2018. – 273, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8179-16-3 
 

Andragogika : mokslo darbai / Klaipėdos universiteto Tęstinių studijų institutas ; acting chief editor Birutė 
Jatkauskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – ISSN 2029-6894 

2017, [t.] 1(8). – 2017. – 170, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

Gamtamokslinis ugdymas = Natural science education = Естественнонаучное образование / Scientific 
Methodical Center “Scientia Educologica” ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Vincentas Lamanauskas … [et 
al.]. – Šiauliai : Mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ : Scientia Socialis, 2018. – ISSN 1648-939X 

Vol. 15, no. 1 (2018). – 2018. – 53, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

Ką veikti su ikimokyklinukais? : smagi ir kūrybiška ugdomoji veikla kiekvienai dienai / Trish Kuffner ; [vertėja Ema 
Bernotaitė] ; [iliustracijos: Laurel Aiello]. – Vilnius : Briedis, 2018. – 341, [1] p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-
6751). – ISBN 978-9955-26-631-0 (įr.) 

 
Noriuko veiklos knyga priešmokyklinukams / Sigita Balčiūnienė ; [dailininkas Kristijonas Tarabilda]. – Kaunas : 

Šviesa, 2018-    . 
D. 1. – 2018. – 81, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06798-4 
 
Pajūrio regiono statybos inžinerijos bakalauro studijų baigiamojo darbo rengimas : mokomoji knyga / Jevgenija 

Rutė, Michail Samofalov ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 131, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-977-0 

 
Šiuolaikinė vaikystė ir vaikų ugdymas: socialiniai-kultūriniai kontekstai : mokslo studija / Audronė Juodaitytė, 

Daiva Malinauskienė, Edita Musneckienė ... [et al.] ; Šiaulių universitetas. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2017 [i.e. 
2018]. – 247, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8179-18-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
18th Conference of Goose Specialist Group : 27-30 March, 2018, Klaipėda : Conference abstracts / [editors Rasa 

Morkūnė, Modestas Bružas, Julius Morkūnas]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 111, [1] p.. – Tiražas 
90 egz.. – ISBN 978-9955-18-979-4 

 
Biologija : homeostazė ir organizmo valdymas, žmogaus sveikata : vadovėlis 11-12 klasei / Jolanta Dzikavičiūtė, 

Vytautas Semaška ; [sudarė Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 199, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-5-430-05817-3 

 
Biologija : ląstelė – gyvybės pagrindas, medžiagų apykaita ir pernaša : vadovėlis 11-12 klasei / Jurgis 

Kadziauskas, Jolanta Martinionienė, Inga Viltrakienė ; [sudarė Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2018. – 242, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05818-0 

 
Biologija : organizmų požymių paveldėjimas ir genų technologijos : vadovėlis 11-12 klasei / Vaidutis Kučinskas, 

Pranė Stankevičienė ; [sudarė Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 239, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06139-5 

 
Biologija : vadovėlis 7 [klasei] / Kęstutis Grinkevičius, Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Laima Firstova. – 

1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Šok) 
Kn. 2. – 2018. – 96 p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-05705-3 

Biologija : vadovėlis 9 klasei / Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Kęstutis Grinkevičius. – 1-asis leid., 2018 
[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 kn. 

Kn. 1. – 2018. – 127, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05709-1 
Kn. 2. – 2018. – 125, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05710-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Chemija : vadovėlis 10 klasei / Regina Jasiūnienė, Virgina Valentinavičienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2018. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-5-430-06167-8 

 
Laboratorinių darbų metodiniai nurodymai / Nadežda Lazareva ; Klaipėdos universitetas, Jūros technologijų ir 

gamtos mokslų fakultetas, Jūrų inžinerijos katedra. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 23, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-976-3 

 
Matematika : išplėstinis kursas : vadovėlis 11 klasei / [Vilija Dabrišienė, Milda Marija Vosylienė, Jolanta 

Zalubienė ... [et al.]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Tempus) 
D. 1. – 2018. – 243, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06604-8 
 
Matematika : [vadovėlis] 1 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2018. – 3 kn. 
Kn. 1. – 2018. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06582-9 
Kn. 2. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06583-6 
 
Matematika : [vadovėlis] 2 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Alma littera [i.e. Šviesa], 2018-    . 
Kn. 1. – 2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06585-0 
Kn. 2. – 2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06586-7 
 
Matematika : [vadovėlis 6 klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Margarita Arefjeva, Laima Daukšytė-

Koncevičienė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2018. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06667-3 
 
Meteorologija ir klimatologija : [mokomoji knyga] / Inga Dailidienė ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 139, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-978-7 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 2. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-03948-6 
Kn. 3. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05763-3 

 
Žmogaus ir gamtos sauga = Human and nature safety : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos medžiaga / 

Aleksandro Stulginskio universitetas, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvos mokslų akademija ; redakcinė kolegija: 
pirmininkas Antanas Maziliauskas ... [et al.]. – Akademija, [Kauno r.] : [Aleksandro Stulginskio universitetas], 2018. – 
ISSN 1822-1823 

2018 : [24-oji tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Žmogaus ir gamtos sauga“, 2018 m. gegužės 9-11 d.]. – 
2018. – 230, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MEDICINA 
  

Augalai ligų prevencijoje ir reversijoje : skirta Vydūno 150-osioms gimimo metinėms / Algimantas Mečislovas 
Olšauskas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 227, [1] p., VIII iliustr. p. : 
iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-966-4 (ištaisytas). – ISBN 978-9955-18-966-5 (klaidingas) 

 
Inovacijos pažangiai visuomenės sveikatos plėtrai : Higienos institutui 210 m. / [sudarytojas Remigijus 

Jankauskas]. – Vilnius : Kriventa : Higienos institutas, 2018. – 95, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
609-462-100-0 

 
Tuk tuk, širdis : viskas apie svarbiausią mūsų organą / Johannes Hinrich von Borstel ; iš vokiečių kalbos vertė Asta 

Dvilaitienė. – Vilnius : Briedis, 2018. – 301, [1] p. : iliustr.. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-
9955-26-639-6 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA  

Sveika vaikų mityba : daugiau nei 100 patiekalų idėjų, receptų ir sveikos mitybos patarimų / Anita Bean ; [vertėja 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Karina Juodelytė-Moliboga]. – Vilnius : Briedis, 2018. – 157, [2] p. : iliustr.. – (Pabučiuok mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 
978-9955-26-628-0 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Kultūros paminklai : mokslinių straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Jurgis Bučas … [et al.]. – Vilnius : Savastis, 

2018. – ISSN 1392-155X 
[Nr.] 22 (2018) / sudarytojas Juozas Bardauskas. – 2018. – 179, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 250 egz. 

 
Paintings = Pittura : [catalogue] / Birutė Nomeda Stankūnienė ; [translation from Lithuanian to English: Aurelija 

Stankūnaitė, translation from Lithuanian to Italian: Emilio Garofalo]. – [Kaunas] : [Kopa] ; [Vilnius] : Menų dirbtuvės, 
[2018]. – 71, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-772-96-5 
 

Tradicija ir dabartis = Tradition & contemporarity : mokslo darbai / Klaipėdos universiteto Menų akademijos 
Muzikos katedra ; redaktorių kolegija: Vytautas Tetenskas (pirmininkas) ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2018. – ISSN 2029-3208 

[Nr.] 13 / sudarė ir parengė Rimantas Sliužinskas, Halyna Pshenichkina. – 2018. – 367, [1] p. : iliustr., nat., žml.. – 
Tiražas 90 egz. 
 

Vilniaus arkikatedros požemiai / Napalys Kitkauskas ; Lietuvos kultūros politikos institutas. – Vilnius : „Kultūros“ 
leidykla, [2018]. – 127, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-435-24-2 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalba : vadovėlis 10 [klasei] / Audronė Razmantienė, Vida Marcišauskaitė, Jurgita Petrauskaitė, Asta 

Leskauskaitė. – Patais. leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . 
Kn. 2. – 2018. – 231, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06734-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Akligatvis : [romanas] / Louise Doughty ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 
364, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3313-2 (įr.) 

 
Aristokratas Maskvoje : [romanas] / Amor Towles ; iš anglų kalbos vertė Arvydas Malinauskas. – Kaunas : 

Jotema, [2018]. – 543, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-752-8 (įr.) 
 
Aš keliauju viena : [romanas] / Samuel Bjørk ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija Gercmanienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 461, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3319-4 (įr.) 
 
Džentlis kimba į darbą : detektyvas / Alan Hunter ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – Vilnius : 

Briedis, 2018. – 341, [1] p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-9955-26-621-1 
 
Florestano niekučiai : noveletės / Irna Labokė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 103, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-609-8092-60-8 
 
Geležinė vėjarodė : eilėraščiai / Karolis Baublys. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 105, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 

500 egz.. – ISBN 978-609-8092-62-2 
 
Humoro medis – 2018 : konkurso „Humoro medis“ eilės / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“ ; 

[sudarytoja Aldona Širvinskienė]. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas] „Baltasis balandis“, 2018. – 
202 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-823-27-8 

 
Įelektrinto piemens : [eilėraščiai] / Tomas Vyšniauskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 120, [5] p. : iliustr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8092-63-9 

…Kaip skrydis… : [kūrybos rinktinė] / Aida Maksvytytė ; [dailininkas Jonas Gudmonas]. – [Vilnius] : [Spauda], 
[2018]. – 27 p. : iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Karūnos švytuoklė : [romanas] / Romanas Judinas. – Vilnius : Briedis, 2018. – 551, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 
978-9955-26-627-3 (įr.) 

 
Keliaujantis akmuo : eilės: sakmės ir išmonės / Giedrius Alkauskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 74, [5] p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8092-64-6 
 
Lašai į akmenį : eilėraščiai / Algis Antanas Žukauskas. – Kaunas : [A. Žukauskas], 2018. – 124 p. : iliustr.. – Tiražas 

150 egz.. – ISBN 978-609-475-166-0 
 
Laumės vaikas : eilėraščiai / Jūratė Sučylaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 113, [2] p. : 

portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-18-982-4 
 
Literatūra : sugrįžtantys tekstai : vadovėlis 10 klasei / Violeta Dumčiuvienė, Vilma Dulevičienė, Laima 

Skabickienė. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 d.. – (Era, ISSN 2538-8193) 
D. 1. – 2018. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 9500 egz.. – ISBN 978-5-430-06852-3 
D. 2. – 2018. – 183, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 9500 egz.. – ISBN 978-5-430-06853-0 
 
Literatūra : [vadovėlis 6 klasei] / Asta Gustaitienė, Živilė Meškėlienė, Eglė Nachajienė, Vaiva Truskauskienė. – 1-asis 

leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 d.. – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2018. – 147, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-5-430-06656-7 
 
Mano leitenantas : [romanas] / Daniil Granin ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2018. – 

307, [1] p. : iliustr.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-634-1 (įr.) 
 
Mes laisvei gimę : eilėraščiai, proza, publicistika : [antologija skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui] / 

Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga ; [sudarytojas ir redaktorius Kostas Fedaravičius]. – Jonava : Dobilo leidykla, 2018. – 
221, [1] p.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-609-409-123-0 

 
Po šiaurės vėju : eilėraščiai / Rimvydas Ignatavičius. – Vilnius : [R. Ignatavičius], 2018. – 79, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-475-108-0 (įr.) 
 
Racijų vibracija : ironija, absurdas, humoras / Rimantas Petras Elena von Klusas. – Kaunas : Kauko laiptai, [2018]. – 

105, [7] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8092-61-5 
 
Reisas : romanas / Sergei Loiko ; iš rusų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Briedis, 2018. – 418, [1] p.. – (Karas 

Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-9955-26-629-7 (įr.) 
 
Skyrybos ženklas : [eilėraščiai] / Karolis Bareckas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2018. – 75, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 

300 egz.. – ISBN 978-609-8092-65-3 
 
Sutvėrimas / Vladimir Megre ; vertėjas Aleksandras Krasnovas. – Vilnius : Baltosios gulbės, 2018. – 271, [1] p.. – 

(Skambantys Rusijos kedrai ; kn. 4). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8047-69-1 (įr.) 
 
Valio džinui : knyga tobulai netobuliems tėvams / Katie Kirby ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė ; [iliustracijos: 

Katie Kirby]. – Kaunas : Jotema, [2018]. – 385, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-750-4 (įr.) 
 

Žmogus ir žodis = Man and the word : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Žydronė Kolevinskienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2017]. – 
ISSN 1392-8600 

T. 19, Nr. 2 (2017), Literatūrologija = Literary criticism / atsakingoji redaktorė Reda Pabarčienė. – [2017]. – 119, 
[1] p.. – Tiražas 25 egz. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Berniukas ir Dundukas : [eiliuota terapinė pasaka] / [tekstą kūrė „Gudragalvio“ kūrybinė grupė ; [iliustravo Inesa 
Gervė]. – Mažeikiai : Gudragalvis, 2018. – 27, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8019-40-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Įsibuvimai : kūrybos almanachas [skirtas Radviliškio Lizdeikos gimnazijos 20-mečiui] / [sudarytojai Gitana 
Abromikienė, Sandra Karenauskienė, Jolanta Kvedarienė] ; [piešiniai Ilmos Andriušaitienės]. – Radviliškis : [Radviliškio 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka], 2017. – 188 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8034-32-5 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Automobiliai : [žaislinė knyga] / [iliustravo] Kenny Ross ; [tekstų autorė Anna Casalis] ; [iš anglų kalbos vertė 

Živilė Andriūnienė]. – [Vilnius] : [Alma littera], [2018]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3100-8 
 
Mano jausmai : ką jie reiškia? : [44 jausmai, kuriuos verta pažinti] / Jennifer Moore-Mallinos, Gustavo Mazali ; [iš 

anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2018]. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
01-3324-8 (įr.) 

 
ARCHEOLOGIJA 

  
Vilniaus pilių kalvos ir slėniai / Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija ; [sudarytojas Donaldas 

Andziulis] ; [tekstų autoriai Vidas Mikulėnas, Stanislovas Patkauskas, Jonas Satkūnas, Laima Vileikienė]. – Vilnius : Ex 
Arte, 2018. – 111, [1] p. : iliustr., brėž., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8010-41-1 (įr.) 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Atmintis nenori tylėti : Raišupis, kaimynai XX amžiuje / Algimantas Žukauskas, Danutė Žukauskaitė-Jokūbaitienė. – 

Vilnius : [Standartų spaustuvė], 2018. – 291, [5] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8180-33-6 
 

GEOGRAFIJA 
  

Portugalija : Atlanto vandenyno skalaujama spalvinga šalis : informacija ir patarimai keliautojui / Violeta Harvey. – 
Vilnius : Fortus Vita, 2018. – 96 p. : iliustr., žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-8152-16-6 

 
ISTORIJA 

  
Išdraskytų lizdų gandrai: „Pyliavų bylos“ pėdsakais / Dvi Žemaitės. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2018. – 107, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-983-1 
 

NATOS 
  

12 džiazinių etiudų vokalistams : skirta studijuojantiesiems vokalinio džiazo programas : B lygis 
(pažengusiesiems) / Steponas Januška ; KU [Klaipėdos universiteto] Menų akademija, Muzikos katedra. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 30, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-59998-180-4 

 
24 svingo pratimai džiazo vokalui : skirta studijuojantiesiems vokalinio džiazo programas : B lygis 

(pažengusiesiems) / Steponas Januška ; KU [Klaipėdos universiteto] Menų akademija, Muzikos katedra. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2018. – 54, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-59998-179-8 

 
Daug daug dainelių, mieloji sese… : dainos, skambėjusios Pasvalio, Pušaloto, Smilgių, Panevėžio apylinkių 

kaimuose Lietuvos nepriklausomybės, karo ir pokario metais / sudarė Kęstutis Mikeliūnas ; [apipavidalinimui 
panaudoti K. Šimonio piešiniai]. – Vilnius : Agora, 2018. – 222, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISMN 979-0-706180-01-4 

 
Lietaus žaidimai = Rain games : kūriniai mediniams pučiamiesiems instrumentams / Vaida Striaupaitė-

Beinarienė. – Vilnius : [V. Beinarienė] : Muzikos idėjos, 2018. – 45, [1] p. + 1 part. (24 p.). – Tiražas 100 egz.. – ISMN 
979-0-706246-67-3 

 
Lietuvių kompozitorių kūriniai birbynei ir fortepijonui / sudarytojas Kęstutis Lipeika ; [fortepijono partiją 

redagavo Violeta Vaičiulienė]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2018. – 59, [1] p. + 1 part. (24 p.). – 
Tiražas 130 egz.. – ISMN 979-0-706210-86-5 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Miško šventė : fortepijoninių pjesių ir pasakų albumas / Tatjana Šlaustienė ; [sudarytoja Agnė Ragauskienė] ; 
[dailininkė Radvilė Narbutaitė]. – Vilnius : [BMK leidykla], 2018. – 73, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISMN 979-0-
706154-26-8 

 
Pianisto pradžiamokslis : mokomoji knyga su kompaktine plokštele / parengė ir sudarė Aušra Kučinskienė ; 

[dailininkė Giedra Purlytė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 87, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas 
(CD). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-05762-6 (įr.) 
 

GARSO ĮRAŠAI, ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
 

CYSENI [Elektroninis išteklius]. – Kaunas : Lithuanian Energy Institute, 2017-2018. – ISSN 1822-7554 (klaidingas) 
2017 : the 14th International Conference of Young Scientists on Energy Issues : May 25-26, 2017, Kaunas. – 

2017. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) 
2018 : the 15th International Conference of Young Scientists on Energy Issues : May 23-25, 2018, Kaunas. – 

2018. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) 
 

Twentytwentyone / Diissc Orchestra Split LP [Garso įrašas] / [performed by] “Twentytwentyone” (Arturas 
Bumšteinas, Lina Lapelytė, Antanas Dombrovskij, Vilius Šiaulys), “Diissc Orchestra” (Martynas Bialobžeskis, Antanas 
Jasenka, Vytautas V. Jurgutis, Jonas Jurkūnas). – [Vilnius] : Music Information Centre Lithuania ; [Warszawa] : [Bółt 
Records], p 2018. – 1 plokštelė (42 min., 25 sek.) : 33 1/3 aps./min., stereo 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

